infensum gerat, qām si ne videat, ave ne norit qidem. Atq[ue] hoc est qod Avgustinus, enarrans Psaltæ illud Hymno 32. v.1. Beati, qibus remissa sunt iniq[uit]ates, & qorum obiecta sunt peccata; (cui geminum planè & illud, Hymn.85. v.2. Condonaveras iniq[uit]atem populi tui; peccatum eorum omne obtexera) Si voluit regere, noluit videre: si noluit videre, noluit advertere: si noluit advertere, noluit animadvertere: noluit agnoscere, malnit ignoscere. Sed & qod avtor, Hieronymi nomine insignitus, commentariorum in Psalmos, ad illa qæ sequuntur, *Beatus vir, cui Dominus peccatum non imputaverit*: Qod tegitur, non videtur: qod non videtur, non imputatur: qod non imputatur, nec punietur. Qo loco meras nugas agit, q[ui] Ruffini nomen præfert, dum alios indicari contendit, qibus remissa sint in fonte salutari iniq[uit]ates; alios, qorum post tunctionem admissa per resp[on]scenciam & emendationem fuerint obiecta: aliud deniq[ue], *virum strenuum, q[ui] & ideo unus, qia rarus, cui, qum animi virtute fultus, ab omni se peccato criminali custodierit, Dominus peccatum non imputaverit.* planè contra Regis religiosissimi mentem. Cæterū Deum sanctorum lapsus ac delicta nec cernere, qibus succensere, Exod.c.4. v.14. & Deut.c.9. v.20. qæ redargvere, Numer.c.12. v.8. qæ pœnis suppliciisq[ue] sapenumero profeci dicitur, Histor.Reg.l.2. c.12. v.10,11,14. Corinth.ep.1. c.11. v.30,32. qæ in conspectu ipsius perpetrari perhibentur, Hymn 51.v.4. affectus vitiosos morbidosq[ue] ne nosse qidem, qos perfert, conqueritur, curat, corrigit, lanat, Esajæ c.57.v.17,18. Apoc.c.2.v.4. & c.3. v.1,2,15,17,18. est non à religione tantum, sed à ratione omni prorbus alienum. Cæcum sanè surdumq[ue], ex parte saltem, Deum faciunt; aut spectrum potius nobis pro Deo substituunt, quem cujusq[ue] qicqam aut factum, aut dictum, aut concupitum, aut cogitatum, aut affectus etiam ullus effugiat.

Verū urgent illi Balaami vatis verba apud Mosem Numer.c.23. v.21. qæ sic vulgo leguntur; *Non intuetur iniq[uit]atem in Jacobo, nec aspicit perversitatem in Israele.* Ita ferè Junius, Pagninus, Tigurinus, Genevenses, Angli. Eliciunt ergo istinc cæculi isti, q[ui] cæcitatem numini omnituenti affingunt, *Deum in justificatis culpa nihil intereri.* At i. rogo, qā facie,

facie, qâ fronte, locum hunc ad dogma suum stabiliendum  
 isti adducunt, qî ubi nos priscorum peccata à Deo reprehensa,  
 objurgata, castigata objicimus, respondere solent, eos sub  
 veteri pacto ante gratiam Evangelicam collatam degisse, ali-  
 am tunc temporis, qâm est nunc dierum, rerum istarum ra-  
 tionem extitisse? nihil dico, justificationis eandem planè  
 utrobiq; rationem fuisse, ex Apostolo ad Romanos cap.4.  
 clarissimè evinci; qum ab Abraha ac Davidis justificatione,  
 ad omnium in universum fidelium absolutionem, eo loci ra-  
 tiocinetur, illâq; hujus specimen ac imaginem vivam exhibe-  
 ri contendat: illud duntaxat excipio, de Israele, qî tune  
 fuerat, Balaamum ista protulisse, cuius tamen iniqüitates ac  
 perversitates Dominus sâpenumero, non vidisse tantum, sed  
 & animadvertisse, & suppliciis diris castigatum ultimq;  
 ivisse, historia sacra passim evidentissimè docet. 2. Non de  
 sanctis tantum avt justificatis è populo illo, sed de populi illius,  
 qî Israelis & Jacobi nomine designatur, corpore inté-  
 gro ac cœtu universo loquitur vates; prout verba & præce-  
 dentia & sequentia docent. Ecq; enim ut execraretur, à  
 Balaco postulatum? ecq; ut ne execraretur, à Deo est Ba-  
 laamo interdictum? avt qosnam ex Ægypto eduxit Deus?  
 num sanctos justosq; solos, an plebem turbâmq; miscellam?  
 frustra ergo ad pavcos restringitur, qod de toto in univer-  
 sum cœtu enunciatur. 3. In adversum tendunt Mosis verba,  
 præceptumq; per ss Mosis à Domino ipso populo huic ipsi  
 datum. Deut. c.23. v.9-14. Qum exhibit exercitu[m] adver-  
 sus hostes tuos, à re omni malâ caveto tibi. Siq; apud te fuerit  
 ex casu nocturno immundus, è castris excito, nec ad ea denuò  
 regreditor donec vesperâ appetente qâ sâ proluerit: sum Sole  
 occasio in castra revertitor. Item locus esto tibi extra castra, ad  
 qem secedas; & pax illus esto tibi inter arma tua, qo qum se-  
 surus eris, fodias, & excrementa tua, priusq; reversus fne-  
 ris, cooperias. Etenim Iova Deus tuus castra tua ingiter per-  
 ambulat, ut eripiatur te, hostesq; tuos exponat tibi. Sancta itaque  
 sunt castra tua; ne turpem rem aliquam apud te qum videris,  
 sese à te avertat. Qorsum enim Deus de munditiâ externâ  
 tam anxiè observandâ tam accurate interdicit, nisi ut de in-  
 ternâ immunditie omni sedulô cavendâ cumprimis sollicitos

esse voluerit? Alioqui certè stercore humano numen divinum nihil afficitur magis, qām fimetis ac sterquilinis splendor Solis, cuius radiis tamen attacta illa odores tetros fœtidosq; exhalant vapores. Proin q; fortes illas in castris Israelicis non sine detestatione insigni spectaturum se comminatur, istas multo magis in cœtu illo animadversurum se, & ad animadversas ita offendit & infensum fore, ut præsentiam suam hospitalem & salutarem ab eis subtracturus sit, ritu illo præcipue significatum volebat. 4. Si & versionem vulgo receptam admittere, & ad populum pium justūmque restringere libuerit, ne sic qidem elicietur necessariō, qod isti volunt, *Deum suorum delicta nec cernere*. respondere siqdem in promptu erit, eo qem suprà diximus, sensu accipiendum, ubi resipuerint illi, & condonaverit ipse, Deum ad suorum admissa animum non ulterius adjicere, nec de ultione aut animadversione jam amplius cogitare, cum q; fecerint jam pro infectis habeat, juxta illud Bernardi in *Annunc. serm. 1.*  
*Utique qod factum est, non potest non fieri: ipso tamen non imputante, erit qas non fuerit.* Ita explicat Vatablus; *Dominus peccatum Israeli non imputat propter fidem: peccat qidem fidelis, sed statim condonatur ei peccatum.* Jajurum, puto, secutus; q; Deum ait in populi sui transgressiones non sollicitē inquirere. Et Junius, non imputat illis, sed regit & purgat peccata. qā eādem incedit & Piscator, & alii. Atque hæc valida satis fuerint ad telum istud horum manibus excutiendum, q; dicto divino (is enim ipse per Balaamum tunc locutus est) tam insigniter abutuntur.

Ceterū loci sensum genuinum ista non videntur attinere. Qām exilis enim ista populi lavis, qām frigidum encomium, peccare qidem illos; sed q; peccant, Deum statim condonata habere? peccata videre qidem Deum, sed non advertere? itaque *dilutam* merito interpretationem hanc Calvinus dixit. Sed nec, qod suprà demonstravimus, verum hoc de populo, qem Balaamus hic loquitur, nam avdacter planè nimis Castellio, elegantie curiosior, qām studiosior veritatis: *Nulla culpa visitur in Iacobis: nullum facinus in Israelite extat.* qanquam nec aliter feret R. Abraham; ideo non valere *incantationes adversus populum Israeliticum*, qod non fint.

sint iniqüates, que apud eum Deus advertat. q̄i & ex hoc dicto Balaco ansam datam vult populum ad delinqendum trahendi, qđ aduersus ipsos, Deo jam infenso, prævaleret.

Sed alias vel versiones vel interpretationes dispiciamus. Chaldaeus; Non intuetur cultores simulacrorum in domo Iacob; nec videt idolis servientes in Israel. Et Latinus vetus; Non est idolum in Iacob, nec videtur simulacrum in Israel. qđ licet ab Hebraicâ veritate longiusculè abeat; et longius etiam, qđ Avg. Stevchus, Non declinat vanitas ad Iacob. (qāl הַנְּבָתָה non נִבְתָּה scriptum esset) nec displiceat, inquit, qđ hanc vanitatem Hieronymus idolatriam interpretatur. tamen Victorino Strigilio placuisse video, q̄i adnotat, Non est idolatria in Ecclesiâ. Astipulatur etiam doctissimus Exercitator de legibus Mosaic. part. I. l. I. præcept. 2. exerc. 5. cuius verba obiter pœcis discutiemus: Tertium Dei attributum, quatenus est ens entium, est Bonum, bonitas, nemo bonus nisi Deus solus. at idola per viam appropriationis peccatum dicuntur. Thren. c. I. v. 8. Populus mens commisit peccatum. i. idolatriam. Sic Exod. c. 32. v. 22. Populus iste ad peccatum proclivis est. i. ad idolatriam. Sic Numer. c. 23. v. 21. Non vidit iniqüitatem in Iacob. i. idolatriam. arqe hoc sensu sumendus est locus ille Sirachid. c. 49. v. 5. Omnes reges Israelis peccatores fuerunt, exceptus Davide, Iosâ, & Ezechia. i. fuerunt Idololatre. Hac ille. Atq̄ i. ne unus qidem locorum istorum, etiam eo, qđ ipse polcit, sensu acceptus, id firmat, ad qđ probandum adducitur; nempe idolum ipsum peccatum dici. neque enim aut ὁ οὐρανὸς dicit, Populus mens idolum commisit: aut ὁ ἀνθρώπος, Populus iste est ad idolum proclivis: nec ipse etiam sic enarrat. poterat aptius pavlo illud Mosis adduci Deut. c. 9. v. 21. Et peccatum vestrum, visulum, quem feceratis, accepi. ubi de idolo peccatum enunciatur. Verum peccatum vestrum, nihil est aliud etiam istuc, nisi id, in quo peccaveratis. 2. nihil est qđ cogat, peccati autem iniqüitatis nomine locis illis idolatriam solam designari; qum alia etiam flagitia ac faciöra populus ille perpetrasset; & ad alia peccata ac delicta etiam proclivis nimis fuerit. peccatum, inquit ille, peccavit. i. graviter peccavist. ut recte Piscat. רְבָבָה נְבָתָה peccatum magnum,

magnum, vel etiam muletum peccarit. Chald. sicut David-Hymn. 19. v. 13. בְּ שִׁׁדְּלָה n delicto multo, vel magno. & Hymn. 25. v. 11. propitius esto peccato meo, נַחֲנָה בְּ qoniam multum, vel magnum est; vel potius, qanvis (qo modo ea particula usurpatur, Gen. c. 8. v. 21. Josh. c. 17. v. 18. Hymn. 23. v. 4.) multum, magnūmve existat. qod de idololatria nemo sanus acceperit, nec amplius qicqam de populo Aaron, qām ad peccandum proclivem esse. 3. nec Sirachida verba tam restrictè sumi opus est; sed qod ceteri reges omnes gravissimē peccaverant. qin & de Josaphato falsissimum est, idololatram eum unquam extitisse: & de Alā itidem, de qo extat elogium celebre admodum, à Spiritu Sancto profectum, Histor. Reg. l. 3. c. 15. v. 14. & Annal. l. 2. c. 15. v. 17. rxcclsa quidem sub ipso non fuisse amata; Ase tamen uniuersum erga Israhel integrum fuisse omnibus diebus vite ejus. qod ad cultum divinum Junius peculariter refert. 4. VN qatenus idolis tribuitur vanitatis potius, sive mendacii, & rei nihil significatum habet. unde Bethel, qasi domus Dei, qd dictus fuerat, locus, ob divinam apparitionem eo loci Jacobo factam, cultumque ab eodem inibi praestitum; post vitulum à Jeroboamo ibidem constitutum, Bethaven jam, qasi VN NW i. vanitatis & mendacii domus, ut Chaldaeus interpres & Doctores Judæi etiam monent, ab Hoseâ dictus est, c. 4. v. 15. & c. 5. v. 8. & c. 10. v. 5. & minitando Deus ruinam ejusdem, Amos c. 5. v. 5. Bethel erit in Aven. i. in nihilum redigerat, ut Chald. non amplius futura. atque hoc sensu potius τῷ ὀντὶ, & τῷ οὐσιῶ, qatenus ens & bonum convertuntur, τὸ VN opponitur, qum idolis tribuitur; qe & eadē ratione עֵדֶן qsi res nihil appellantur, & ἐστὶ ἦ Apostolo dicuntur, ad Corinth. ep. 1. c. 8. v. 4. Denique nec idololatria immunitis prorsus extiterat populus Israeliticus, etiam cum in eremo ageret. qod & locus ille ex Exodi c. 32. prout ab ipso istic explicatum habemus, evincit. et vero Amos verbis disertissimè Dominus ipse attestatur, Amos c. 5. v. 25, 26. Act. c. 7. v. 41 — 43.

Observavit hoc Calvinus, qd banc interpretationem etiam ideo merito repudiat. ipse nihil aliud volit significari, qām populūm esse Deo gratum, ut pote qd sanctificaverit eum. unde civitas sancta sit dicta Elaja c. 1. v. 31. & populus sanctus Deut.

Deut. c. 14. v. 2. & palmites sancti, à radice sancta enati. Rom. c. 11. v. 16. Verum nec ista nobis satisfaciunt, quandoquidem cum contextus ipsius verbis hanc ita probè conveniant, nec Calvinus ipse in eisdem acchievit. Aptiorem superiore sensum ab eis dari censem, qui non esse populum violentissimè & injuriis detinens, quia vocabula hic usurpata ea iniuritatum genera significant, quae ad homines ledendos & injuriandos tendunt, qod est, ut mox videbitur, verissimum.

Idem aliquā ex parte vidit Hieron. ab Oleastro, sed cum superiora pleraque recitasset; & ex Chaldaeo perperam habito ad avguria ac incantationes aliquando retulisset; nec ubi pedem figeret, certius qicquam occurret, eò tandem delapsus est, ut sensum hunc daret. Non videre fecit Dominus fatigationem in Iacob, & non vidit laborem in Israele. i. non permisit eum plus ego in itinere laborare, nege fatigari. qui sensus sancte mihi valde jejonus est, licet Graci ejusmodi aliquid voluisse videantur, qui reddunt, in Iusti misericordia & in Iacobis, sed in operibus Christi in Iesu.

Ad Vatis mentem proximè accedit, qod loco ultimo propositus Calvinus, Deum non aspicere iniuritatem vel molestiam in Iacob, quia permittere nolis illum in justè gravari vel affigi. Proinde ego sic verterim: Non intueri, (id est, non sustinet intueri) iniuritatem (injuriam) adversus Jacobum; (sive Jacobo illatam:) nec videt (i. videre sustinet) molestiam (i. afflictionem, vexationem) adversus Israelem. **¶** iniquitas, inuria, afflictio. **¶** vexatio, molestia. Jobi c. 5. v. 6. neque enim predit è pulvere **¶** afflictio; neque ex terra progerminatur **¶** molestia, vexatio. Verum natus est homo **¶** ad molestiam; (ne de opere exercendo intelligatur, cum de arumnis dictum sit) quo modo scintilla in alium evolvet. Ibidem c. 4. v. 8. qui arant **¶** iniquitatem, & qui seminant **¶** molestiam, metunt eam. i. ut optimè Piscator: Quis scleratè vivum & aliis molestiam exhibent, tandem propter sceleram suam à Deo puniuntur, & ipsim molestiam afficiuntur. Et c. 15. v. 35. Pragmatantes sunt **¶** molestia, & parvunt **¶** iniquitatem, & venter eorum parat fravdes. Vides coniuncta simul iniuritatem, molestiam, fravdem, familiares & folennes improbitatis fructus. nec seclus Esaiæ c. 59. v. 4. **¶** **¶** **¶** concipiendo molestiam,

am, & pariendo iniqitatem. Et Hymn. 7. v. 15. Ecce parturie  
 וְאַתָּה iniquitatem; prægnans est חַדְשָׁה molestia; & peperit, קְרַב  
 i. קְרַב negotium falsum. Piscat falsum aliquid peperit, vel,  
 sed pariet קְרַב mendacium, falsitatem, vanitatem. i. spe suā  
 frustrabitur. Et Hymn. 36. v. 4. verba lingua ipsius (improbi)  
 וְמִרְמָה לְחַדְשָׁה molestia, vexatio, sive dolor, & dolus. Et Hymn.  
 10. v. 7. Plenum est os ejus execratione, fraudibusque, & dolo:  
 subest lingua ipsius וְאַתָּה לְחַדְשָׁה molestia & iniqitas. hæc sunt  
 qæs jugiter meditatur & loquitur.

In Jacobum, & in Israelem. i. adversus Jacobum & Isr. ita  
 enim planissimè וְאַתָּה usurpat, commatio pènè proximo; non  
 est incantatio adversusJac. neque divinatio adversus Isr. Ubi  
 nec illud obiter monere abs re fuerit, וְאַתָּה & יְהֹוָה in Hymnis  
 sacrīs à viris sanctis, non pro suā, prout plerisque placet, quam  
 in se cum gemitu sentiunt, sed pro alienā, non semel accepta  
 deprehendi, quam ab inimicis ac malevolis illatam sibi expe-  
 riuntur: sive ut latius pavlo observationis hujus limites pro-  
 tollamus, non subjektivè, prout in scholis loquuntur, sed objec-  
 tivè, ista sumi. Ita וְאַתָּה ego sanè ceperim Hymn. 119. v. 133.  
*Gressus meos firma in sermone tuo: (i. juxta promissionem tu-  
 am, sic enim וְאַתָּה sumitur vers. 38. & 123.) nec dominium  
 obtineat וְאַתָּה adversus me וְאַתָּה ullā iniqitas. i.e. ullius cuius-  
 quam, qā me impedit & impugnat, iniqitas, sive iniqitas nulla.  
 i.e. iniqi, aut improbi ulli: iniqitas pro iniqis. Sicut וְאַתָּה  
 circumcisio, pro circumcisitis. Galat. c. 2. v. 7, 9. qo sensu &  
 Christus διδούσθεντος, minister circumcisionis dicitur,  
 non qd circumcisionem procuraverit vel promoverit, sed  
 qd circumcisionis intervierit, vel, qo rem propriū accedatur,  
 prout πράγματα πραγματα, pro peccatoribus: qo modo sumenda illa,  
 Ephes. c. 6. v. 12. τὰ πράγματα & πράγματα, spirituales pravitates,  
 sive improbitates, pro pravis improbisque spiritibus. Sed &  
 qod Hebr. c. 12. v. 4. ἐπει μέχεται αἷμα ἀνίστησι, οὐκ εἰ  
 ἐμπράτια ἀνταγωνίζεσθαι, nondum ad sanguinem usque restitu-  
 stis, adversus peccatum decertantes. à pugilatu traductum  
 monet Petrus Faber agonistic. l. 1. c. 9. & 12. de qibas ut ἀν-  
 ιγραῖαι istic Apostolus, ita ἀνταγωνίζει Sophocles in Trachi-  
 niis, & crastior κλαῖναι, Theocritus idyl. 23. qod μέχεται αἵ-  
 ματι*

malū ait, & eosdem spectat, de qibus Seneca epist. 13. Non potest athleta magnos spiritus ad certamen afferre, q̄i nūngām suggillatus est. ille q̄i sanguinem suum fudis, (vel, Lipsio avtore, vidit) cuius dentes crepuererū sub pugno, ille q̄i supplantatus adversariorū toto tulit corpore, nec proiecis animūm projectus, q̄i coties cecidit, contumacior resurrexit, cum magnā spe descendit ad pugnam. Idēmque de provident. c. 4. Veteranus cruentū suū sp̄ctat, q̄i scit se sepe viciisse post sanguinem. qd. Maro Aeneid. l. 5. de Darete,

crassūmque cruentū

Ore rejectantem, mis̄tōsque in sanguine dentes.

oēs & ἀμαρτιῶν, adversus peccatum. Potest, inquit Piscator, intelligi vel de peccato inhabitante, & in periculis ad defectionem solicitante: vel de peccato hostium Evangelii ad defectionem solicitantium; vel etiam de illis ipsis peccatoribus. oēs & ἀμαρτιῶν. i.e. oēs νὸς ἀμαρτωλῶν, de qibus versu proximo dixerat. Sangvinem enim in martyrio profundendum voluit. ē posterioribus utram elegeris, perinde fuerit. sicut ergo apud Apostolum peccatum, pro hostium professionem Christianam persequentium peccato, vel pro ipsis etiam peccatoribus hostiliter agentibus: ita apud Psalmem iniquitas, vel improbitas, pro adversantium sibi improbitate sive iniqitatem, vel etiam iniquis improbisq̄e ipsis eidem adversantibus. Svatet qd sequitur, versu 134. Redime me ab oppressione hominum. qd tamen loco עֲמָלֵךְ יְהוָה Jairus interpretatur עֲמָלֵךְ יְהוָה cogitationem sive concupiscentiam malam, q̄e creaturem sive hominem premit & deprimit. qd modo & I<sup>o</sup>N exponit Camius, qm ple- riq̄e sequuntur, ex Hymno 19. v. 13. sed mihi prius illud potius videtur, & cum sequentibus melius convenit, aptius coheret: Sic Hymno 49. v. 6. Qare timerem, (animūm desponderem) in diebus mali. (i. tempore adverio) qando עֲמָלֵךְ iniqitas calcaneorum meorum undige me cingit. i. qando iniqiatq̄e improbi homines, hostes mei, q̄i calcaneis meis insidiantur, eōsq̄e, q̄asi mox supplantaturi me, acriter premunt, ab omni parte me obsidebunt. atq̄e in hunc sensum interpretantur, commodissimē planē ac simplicissimē, duumviri insignissimi Calvinus & Mollerus. eūmq̄e Hymni contextus evincit planē, nam Hebræi doctores augas istic agunt nugacissimas.

Nec.

Nec secūs τὸ οὐρανὸν usurpatum deprehendas, Gen.c. 16.v.5. ubi, **וְעַלְכֶם חִטָּפָה עַלְךָ** *Violentia, sive, Injuria, mea* (h.e. mihi illata) *su-*  
*per te esto*; inquit, ab Hagare spreta, Abrahæ Sara. Et Jerem.  
c.51.v.35. ubi, **עַל־בָּבֶל חִטָּפָה עַל־ךָ** *Violentia, sive, Injuria, mea,*  
(i.e. in me exercita, mihi illata) *super Babelem esto.* ei im-  
putetur, in eam ita incumbat, ut in eā vindicetur; inquit po-  
pulus Israelicus, sub ejusdem imperio in exilio servitioqe  
gravi satis, constitutus. Sed & τὸ οὐρανὸν Gen.c.27.v.13. ubi  
Jacob Rebekka ἦν κράτησε *super me esto maledictio tua.*  
h.e. maledictio, qæcumque adversus te vibrata fuerit, in me  
recidat. Qin nec aliter ego qidem ceperim (renitente licet  
totā interpretantium cohorte) Psaltæ illud Hymno 40. v.13.  
sub Christi personâ enunciatum, *Innumerabilia* ἔντονες *cir-*  
*cundederunt, sive, ut Junius, circundantia invadunt, me mala :*  
*assequuntur, sive, assecutum deprimunt, me* ἔντονες *iniquitates*  
*mea.* (i.e. iniqæ adversariorum adversus me machina-  
tiones) *ut suspicere nequeam.* prout nostri reddunt. *dispi-*  
*cere,* Junius. *videre,* Vulg. Interpres & Tigurinus. *אֲנָשִׁים nu-*  
*merosiores sunt capillis capitis mei.* qd formulâ eadem de ad-  
*versariis ipsis pronunciatur, Hymn. 69. v.5.* idqe eo mihi  
probabilius videtur, qia nulla per hymnum totum peccato-  
rum confessio vel delictorum agnitio, de vexatione atqæ af-  
flictione conquestio jugis, deprehenditur. Nec dispar mihi  
judicium de verbis illis Hymn. 65. v.4. *Verba ini-*  
*gitatum.* λόγοι ἀδύτων. Græc. *Verba iniquorum.* Lat. Sed, *verba*  
*iniquitatum;* pro, res iniqæ, (ut **רְבָרִי צָמָת** *verba, sive, res je-*  
*juniorum;* negorium de jejuniis. Est.c.9.v.30. & **רְבָרִי נְגָרָת**  
*negotium de sortibus.* ibid.v.31. et **רְבָרִי הַבְּזָרוֹת** *res cohibi-*  
*tionum, pluviae scil. Jer.c.14.v.1.* iniqa improborum hominum  
*confilia & machinamenta,) adversus me prevaluerant.* ex  
*personâ enim populi sui loquitur; uti, monuit Esdræ filius.*  
Sed nec de illis Hymn. 39.v.8. **בְּכָל־עַשְׂרֵה** *Ab omnibus rebel-*  
*lionibus meis,* (non qibus adversus te rebellis ipse extiti, sed  
qibus adversus me est ab aliis rebellatum) *sive, Ab omnibus*  
*rebellibus meis,* (i.e. adversus me rebellantibus) *cripe me.* etc-  
*nim ad ea digitum intendere videtur, qæ partim à filio re-*  
*belli ejusdemque assecis; partim à subdito nequam Shimeio*  
*eidemque comparibus, per fugam suam perpessus fuerat, itaque*  
*seqitur,*